
          CITTA' DI VIBO VALENTIA

COPIA

SETTORE 6 - Sviluppo Locale e Valorrizazione Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 724 del 27/06/2016

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N°635 DEL 7.06 2016    BANDO- PROCEDURA APERTA AI 
SENSI DELL’ART. 60 DEL D. LGS N.50/2016 PER LA CONCESSIONE IN COMODATO 
D’USO DI UNA STRUTTURA  CON ANNESSA AREA PERTINENZIALE SITA 
ALL’INTERNO DELLA VILLA COMUNALE DI VIBO VALENTIA “ CAPITANO N. 
CREMONA” DESTINATA AD ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI 
ALIMENTI E BEVANDE AD ESCLUSIONE DI  BEVANDE SUPERALCOLICHE PER LA 
DURATA DI ANNI CINQUE

Registro di Settore 
N° 32 del 27/06/2016

Il giorno ventisette del mese di Giugno dell'anno duemilasedici

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Richiamato il contenuto della dichiarazione allegata alla presente determina in materia di 
anticorruzione e trasparenza;

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE



=== IL DIRIGENTE ===

Premesso che:

           con Delibera G.C. n 135 del 18.05.2016 venivano impartite direttive al Dirigente del       
           settore 6 al fine di individuare un operatore economico  mediante una gara a  
           procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D. lgs n 50/2016 per la concessione in 

 comodato d'uso di una struttura con annessa area di  pertinenza sita all'interno della  Villa 
Comunale di Vibo Valentia “Capitano N. Cremona” destinata ad attività di 

           somministrazione al pubblico di alimenti e bevande ad esclusione di bevande 
           superalcoliche per la durata di anni cinque,  per come previsto nel disciplinare di  
           gara approvato con la delibera sopra citata;

 nel Bando di gara approvato con Detrmina n° 635 del7.06.2016  è stato indicato per  
mero errore materiale che il tempo utile per la presentazione delle offerte  era di   
gg.22  dalla data di pubblicazione della sopra citata determina anziché  gg 35 per  
come previsto dal nuovo codice degli appalti pubblici D.lgs n° 50 /2016; 

Visto: 

-  il D.Lgs. n. 267/2000;

-  Visto il D. L.vo n. 163 del 12.4.2006;

-   Visto il D. L.vo del 18.08.2000 n° 267 T. U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locai;

-   Visto in particolare l'art.107 del T. U. che disciplina le funzioni e le attribuzioni dei 
Dirigenti; 

-  Visto il D. L.vo n° 165 del 30.3.2001  Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze  delle Amm/ni Publiche;

DETERMINA

Per motivi espressi in premessa:          

 di rettificare la determina n°635 del 7.06.2016  e relativo bando di gara, solamente per 
quanto riguarda i giorni concessi per la presentazione dell'offerta, precedentemente 
previsti in gg 22 dalla data di pubblicazione del bando della sopra citata determina,  
anzichè gg 35 per come previsto dal nuovo codice degli appalti pubblici art. 60 del 
d.lgs n° 50/ 2016,  fermo restando quanto già contenuto nel bando precedentemente 
approvato, pertanto, il termine perentorio per la presentazione della domanda sarà 
quindi entro le ore 12,00 del 35° giorno della data di pubblicazione dello stesso. 

2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all'articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

3. di trasmettere il presente atto alla sezione trasparenza ai sensi del D.Lgs. 33/2013; 



4. di dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della L. 
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento; 

5.Considerato che, con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione (L. n° 
190/2012 e D.P.R. 62/2013) non esistono situazioni di conflitto d'interesse, limitative o 
preclusive delle funzioni gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente atto o che 
potrebbero pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni del responsabile del 
procedimento che ha svolto funzioni istruttorie e proposto l'adozione del presente atto e del 
sottoscritto dirigente responsabile del settore che adotta l'atto finale;

6. di trasmettere il presente atto per la pubblicazione all'Albo pretorio ed al sito on line del 
Comune. 

IL DIRIGENTE 
RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to  FILIPPO NESCI 



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Sulla Presente Determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi dell'art. 147- bis/1 
del T.U. della legge sull' Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

Data: 27/06/2016 Il responsabile
f.to  FILIPPO NESCI  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N.  DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on Line per giorni 15 consecutivi dal  al 

Data: 

Il responsabile della pubblicazione
f.to   


